

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos. Início da Sessão de Disputa: 09/05/2023 às 09:30 horas. Código de Identificação da Contratação CidadES: 2023.059E0500001.01.0003. Edital disponível através do site www.bllcompras.org.br e no site www.riobananal.es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitação.fmsrb@gmail.com

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 1072200**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz****Resultado de Licitação**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000004/2023
ID TCES: 2023.009E0100001.01.0001

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública a homologação do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000004/2023

PROCESSO Nº 000139/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (PURIFICADORES, GELADEIRA, TV E CAFETEIRA), para atender a SEDE e as regionais de Jacupemba, Guaraná e Santa Rosa Do SAAE-ARACRUZ-ES

Empresa(s) Vencedora(s): CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA no ITEM 4 (Item 4: SMART TV UND na quantidade de 3,0000 com o valor unitário de R\$ 2.900,0000 totalizando R\$ 8.700,00) no valor total de R\$ 8.700,00 (oito mil setecentos reais), ES LICITACOES REGIONAIS LTDA nos ITENS 2 e 3 (Item 2: GELADEIRA/REFRIGERADOR 127V UND na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 2.907,4000 totalizando R\$ 14.537,00 e Item 3: GELADEIRA/REFRIGERADOR 220V UND na quantidade de 1,0000 com o valor unitário de R\$ 2.907,4000 totalizando R\$ 2.907,40) no valor total de R\$ 17.444,40 (dezessete mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) e WEB TECNOLOGIA LTDA no ITEM 1 (Item 1: PURIFICADOR DE ÁGUA EQUIP na quantidade de 7,0000 com o valor unitário de R\$ 950,0000 totalizando R\$ 6.650,00) no valor total de R\$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais).

ITEM 05: Fracassado

Valor total da Licitação de R\$ R\$ 32.794,40 (trinta e dois mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

HOMOLOGADO EM: 24/04/2023

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

Protocolo 1072210**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio Bananal****Dispensa de Licitação**

ATO DE DISPENSA
Nº 000022

Considerando a solicitação inicial, considerando a oportunidade e conveniência de promover a compra/contratação dos materiais/serviços especificados no PBS 000025/2023, considerando a cotação de preços feita pela Comissão Permanente de Licitação, devidamente constante no processo, considerando parecer contábil, considerando parecer jurídico favorável ao pretendido e considerando que a contratação, pela sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente contratação com base no DISPENSA, ARTIGO 24, INCISO II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R\$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais) em favor de Casagrande & De Angeli LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.142.345/0001-29.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos os seus termos e atos.

Cumpra-se.

ID: 2023.059E0100002.09.0022

Rio Bananal/ES, 24 de abril de 2023 .

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 1071304**Serviço Colatinense de Meio Ambiente e Saneamento Ambiental - SANEAR****Dispensa de Licitação**

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II DA LEI 8.666/93

CÓDIGO CIDADES - 2023.019E0100001.09.0031

PROCESSO: 000085/2023

DISPENSA Nº: 000034/2023

EMPRESA: FAITANIN MATERIAL ELETRICO EIRELI e O DRAGAO MATERIAL ELETRICO LTDA EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DA MÁQUINA DE SOLDA NO CENTRO OPERACIONAL.

VALOR: R\$ 1.280,50 (FAITANIN) E R\$ 2.767,99 (O DRAGÃO)

COLATINA-ES, 20 DE ABRIL DE 2023

SEBASTIÃO DEMUNER
DIRETOR GERAL SANEAR

Protocolo 1072188**www.amunes.es.gov.br**